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KOMUNIKAT PRASOWY  
 
Wspólne działania na rzecz dalszego rozwoju transgranicznej turystyki, środowiska 
i bezpieczeństwa  
 
Zatwierdzono 13 nowych projektów w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgra-
nicznej Polska – Saksonia 2007 – 2013  
 
Na posiedzeniu w dniu 22 marca 2012 r. w Dreźnie Komitet Monitorujący Program Operacyjny 
Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007 – 2013 zatwierdził łącznie trzynaście pro-
jektów, na których dofinansowanie przeznaczono kwotę ponad 5,7 miliona euro z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego ( EFRR).   
 
Z łącznej kwoty 98,8 mln euro dostępnych w ramach środków europejskich zakontraktowano od 
momentu rozpoczęcia Programu w 2009 roku kwotę prawie 83,7 mln euro na realizację 109 pro-
jektów.  
 
Środki z ramach dziewięciu z zatwierdzonych projektów przeznaczono na „Rozwój transgranicz-
ny”, a w ramach czterech pozostałych na „Transgraniczną integrację społeczną”.  
Warunkiem uzyskania wsparcia w ramach POWT Polska – Saksonia jest współpraca w ramach 
projektu partnerów polskich i saksońskich, spełniająca przynajmniej dwa z czterech kryteriów: 
„wspólne planowanie”, „wspólna realizacja”, „wspólny personel” oraz „wspólne finansowanie”. 
 
Przykłady zatwierdzonych projektów: 
W dziedzinie wsparcia Turystyka i działalność uzdrowiskowa Komitet Monitorujący zatwierdził 
projekt mający na celu dalszą poprawę stanu polsko-saksońskiej sieci szlaków turystyki wodnej, 
rowerowej i pieszej położonych wzdłuż Nysy Łużyckiej. Działania projektowe obejmą również 
promocję szlaków turystycznych. Obecny projekt jest kontynuacją projektu Przygoda z Nysą. 
Drugi etap projektu będzie realizowany przez siedmiu partnerów współpracy, w tym dwóch part-
nerów saksońskich. W ten sposób liczba partnerów zaangażowanych w realizację projektu 
zwiększyła się ponad dwukrotnie. W ramach wspólnych działań powstanie wzdłuż Nysy Łużyc-
kiej dziesięć dodatkowych stanowisk wejścia/wyjścia do wody dla kajakarzy, rozbudowana zo-
stanie istniejąca sieć szlaków pieszych i rowerowych, a wszystkie szlaki zostaną oznakowane. 
Dwujęzyczne oznakowanie wprowadzone zostanie również na szlakach do uprawiania turystyki 
konnej i nordic walking. W ramach projektu planuje się ponadto stworzenie tzw. infrastruktury 
rekreacyjnej obejmującej m.in. miejsca odpoczynku, stojaki na rowery, zadaszone ławki oraz 
pomosty nad brzegami rzeki. Na dofinansowanie projektu przeznaczono środki z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego  (EFRR) w wysokości 574.889,66 euro. 
 
Kolejnym projektem, na realizację którego Komitet Monitorujący przyznał dofinansowanie 
w dziedzinie wsparcia Turystyka i działalność uzdrowiskowa,  jest projekt pod tytułem Koncepcja 
rozwoju zrównoważonej turystyki na „Szlaku parków i ogrodów po obydwu stronach Nysy”. 
Dzięki działaniom przeprowadzonym w ramach projektu ponownie będzie można doświadczyć 
piękna założeń parkowych, a pogranicze Polski i Saksonii otworem otworzy się dla europejskich 
turystów pragnących zwiedzać parki i ogrody regionu.  W tym celu powstanie również koncepcja 
systemu orientacji przestrzennej. Promocji transgranicznego „Szlaku parków i ogrodów” służyć 
będą różnego rodzaju instrumenty takie jak np. profesjonalne stoisko promocyjne, prospekty 
prezentujące poszczególne założenia parkowe wraz z mapą szlaku, broszura promocyjna oraz 
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newsletter. Kolejnymi działaniami promocyjnymi w ramach projektu będą konferencja inauguru-
jąca oraz wystawa na temat „Szlaku parków i ogrodów” z aktywnym uczestnictwem mieszkań-
ców. Partnerem Wiodącym projektu jest firma DSA świadcząca usługi na rzecz rozwoju struktu-
ralnego i rynku pracy (Dienstleistungen für Struktur und Arbeitsmarktentwicklung GmbH). 
W realizację projektu zaangażowani są ponadto czterej kolejni partnerzy współpracy, dwie insty-
tucje z Polski i dwie z Saksonii. Kwota dofinansowania projektu z funduszu EFRR wynosi  
461.223,44 euro.    
 
W dziedzinie wsparcia Środowisko przyrodnicze zatwierdzono 2 projekty. Jeden z przyjętych 
projektów, Neymo Lausitzer Neiße/Nysa Łużycka, dotyczy modelowania klimatycznego i hydro-
logicznego oraz analizy i prognozowania zmian klimatu i ich skutków dla zasobów wodnych 
w zlewni transgranicznej. Projekt realizowany będzie przez Saksoński Krajowy Urząd ds. 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Geologii (LfULG) oraz Instytut Meteorologii i Gospodarki Wod-
nej we Wrocławiu. Wyniki badań stanowić będą podstawę do opracowania katalogu konkretnych 
działań na rzecz zrównoważonego zagospodarowania zlewni transgranicznej. Publikacja danych 
odbywać się będzie w Internecie oraz w formie aplikacji na telefon komórkowy. Dofinansowanie 
projektu z funduszu EFRR w wynosi 1.037.521,50 euro 
 
W osi priorytetowej „Transgraniczna integracja społeczna” Komitet Monitorujący przychylił się do 
wniosku o dofinansowanie projektu KrimTech – Stop transgranicznej przestępczości samocho-
dowej realizowanego w ramach obszaru wsparcia Bezpieczeństwo Publiczne. Wspólny projekt 
Wojewódzkiej Komendy Policji we Wrocławiu i Krajowej Policji Śledczej (LKA) Saksonii ma na 
celu przeprowadzenie działań prewencyjnych zapobiegających kradzieżom samochodów i ści-
ganie sprawców przestępstw. Celowi temu służyć będzie między innymi podwyższanie efektyw-
ności działań śledczych i dochodzeniowych ukierunkowane na zwiększenie stopnia wykrywalno-
ści przestępstw związanych z kradzieżami samochodów. Obok wspólnego zwalczania prze-
stępstw partnerzy współpracy planują uwrażliwić opinię publiczną na kwestię kradzieży samo-
chodów np. poprzez doradztwo i publikację regularnych komunikatów prasowych. Dofinansowa-
nie  projektu ze środków UE wynosi 905.167,26 euro.  
 
Jednostką przyjmującą i opracowującą wnioski o dofinansowanie jest Saksoński Bank Odbudo-
wy, Bank Wsparcia (SAB). Szczegółowe informacje na temat procedury składania wniosków 
i dane kontaktowe można znaleźć na stronie internetowej Programu Operacyjnego pod adresem 
www.sn-pl.eu. Zapytania dotyczące możliwości otrzymania wsparcia w ramach współpracy 
transgranicznej oraz terminów spotkań doradczych prosimy kierować na adres poczty elektro-
nicznej kontakt@sn-pl.eu .  
 

Wspólny Sekretariat Techniczny oczekuje na wnioski o dofinansowanie projektów w ra-
mach osi priorytetowej 1 Rozwój Transgraniczny. W ramach priorytetu 1 dostępne są 
nadal środki na dofinansowanie projektów transgranicznych z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w wysokości prawie 15,1 miliona euro.  

 
Dalsze informacje można uzyskać w SAB:  
 
we Wspólnym Sekretariacie Technicznym: +49-(0)351/4910-5550 
e-mail: kontakt@sn-pl.eu   
lub  
w biurze prasowym 
u pani Beate Bartsch: Tel. +49-(0)351/4910-4059 
e-mail: beate.bartsch@sab.sachsen.de   
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